Vorwort NI

Mit Blumen und Geholzen arbeiten HIHIHIHITHTEITITRIn]

Blumen ernten, vorbereiten und pflegen

Schnittzeitpunkt

Schnittreife

Gehdlze

Laubgehdlize

Nadelgeholze

Hilfswerkstoffe und technische Hilfsmittel

Werkzeuge

Verarbeiten von frischen und trockenen Werkstoffen 1

Anschneiden

Andrahten

Vorbereitung
Pflege

Wie Krinze entstehen - Techniken HHITHIIITIIIHIHTHTIIINH

Perfektion mit Proportionen — der Goldene Schnitt
Stecken

Winden

Binden

Haften

Kleben

Tisch und Raum in Harmonie NI

Raumschmuck

Tischdekoration

Kerzenpflege

Farbenlehre

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/101777062X

inhal

digitalisiert durch F

~

00 00 00 0

1
13
17

20
20
22
22

23
23
25
27
30
33

34
34
35
36

t


http://d-nb.info/101777062X

Mit Krinzen und Girlanden durch das Gartenjahr nuiimini

Efeubeerenkranz

Heidekranzchen

Gewundener Tulpenkranz

Schleierkrautherz zur Taufe

Eierschalen-Tischkranz

Frischblumen-Tischkranz fur alle Jahreszeiten .

Kopfkranz zur Erstkommunion

Bunter Krguterkranz zur Sommersonnenwende

Duftkrauter-Kranz mit Wiesenkrautern

Romantischer Rosenkranz

Silberpappelkranz

Kugeldistelkranz

Strohhut mit Duftwickengirlande

Feuriger Dahlienkranz,
kombiniert mit Kerzenstander und spatsommerlicher Girlande
BlUtenreigen — Spatsommerkranz in Reih’ und Glied

Lampionblumenkranz
Happy Halloween — Efeukranz mit Ziergurken und Kirbissen

Gewundener Kranz mit Alpenveilchen
Herbstlicher Strukturkranz (2 Varianten)

Aroma-Kranz zum Finfuhrtee

Apfelkranz fur Singvogel

Adventskranz — der Klassiker in festlichem Schmuck

Zapfen-Adventskranz

Hier wohnt der Nussknacker ...

Weihnachtlicher Hangekranz aus Hagebutten

Winter-Wandschmuck mit Apfelscheiben

Gewundener Kranz mit Weihnachtssternen als Raumschmuck
Mistelkranzchen

Verschneiter Larchenkranz

Silvesterkranz

Danke WP D DT D

Bezugsquellen
Literatur _

Stichwortregister

W

7
38
41
43
45
48
51
54
57
60
63
66
69
73

75
80
83
86
89
91
95
99
101
105
108
N
114
116
119
121
123

126
126
126
127



