

INHALT

Vorwort	7
Mit Blumen und Gehölzen arbeiten	8
Blumen ernten, vorbereiten und pflegen	8
Schnittzeitpunkt	8
Schnittreife	8
Gehölze	8
Laubgehölze	9
Nadelgehölze	11
Hilfswerkstoffe und technische Hilfsmittel	13
Werkzeuge	17
Verarbeiten von frischen und trockenen Werkstoffen	20
Anschneiden	20
Andrahten	20
Vorbereitung	22
Pflege	22
Wie Kränze entstehen – Techniken	23
Perfektion mit Proportionen – der Goldene Schnitt	23
Stecken	23
Winden	25
Binden	27
Haften	30
Kleben	33
Tisch und Raum in Harmonie	34
Raumschmuck	34
Tischdekoration	34
Kerzenpflege	35
Farbenlehre	36

Mit Kränzen und Girlanden durch das Gartenjahr		37
Efeubeerenkranz		38
Heidekränzchen		41
Gewundener Tulpenkranz		43
Schleierkrautherz zur Taufe		45
Eierschalen-Tischkranz		48
Frischblumen-Tischkranz für alle Jahreszeiten		51
Kopfkranz zur Erstkommunion		54
Bunter Kräuterkranz zur Sommersonnenwende		57
Duftkräuter-Kranz mit Wiesenkräutern		60
Romantischer Rosenkranz		63
Silberpappelkranz		66
Kugeldistelkranz		69
Strohhut mit Duftwickengirlande		73
Feuriger Dahlienkranz, kombiniert mit Kerzenständer und spätsommerlicher Girlande		75
Blütenreigen – Spätsommerkranz in Reih' und Glied		80
Lampionblumenkranz		83
Happy Halloween – Efeukranz mit Ziergurken und Kürbissen		86
Gewundener Kranz mit Alpenveilchen		89
Herbstlicher Strukturkranz (2 Varianten)		91
Aroma-Kranz zum Fünfuhrtree		95
Apfelkranz für Singvögel		99
Adventskranz – der Klassiker in festlichem Schmuck		101
Zapfen-Adventskranz		105
Hier wohnt der Nussknacker ...		108
Weihnachtlicher Hängekranz aus Hagebutten		111
Winter-Wandschmuck mit Apfelscheiben		114
Gewundener Kranz mit Weihnachtssternen als Raumschmuck		116
Mistlekränzchen		119
Verschneiter Lärchenkranz		121
Silvesterkranz		123
Danke		126
Bezugsquellen		126
Literatur		126
Stichwortregister		127